
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THANH OAI 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Thanh Oai, ngày        tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 để thực chế độ 

phụ cấp độc hại đối với nhân viên thiết bị, thí nghiệm trường học 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH OAI 
 
 

  Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 07/2005/TT-BNV ngày 05/1/2002 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với cán bộ, công chức, viên 

chức; 

 Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của HĐND huyện 

Thanh Oai về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách huyện và phân bổ dự 

toán ngân sách cấp huyện năm 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 8668/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện 

Thanh Oai về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

thu chi ngân sách năm 2025 của huyện Thanh Oai; 

 Căn cứ văn bản số 86/GDĐT ngày 17/6/2025 của phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện Thanh Oai về việc chi trả chế độ độc hại cho nhân viên thiết bị, thí 

nghiệm trường học; văn bản số 1666/UBND-NV ngày 23/6/2025 của UBND 

huyện Thanh Oai về việc thực hiện chế độ phụ cấp độc hại đối với nhân viên thiết 

bị, thí nghiệm trường học. 

Trên cơ sở xác nhận điều kiện hưởng, thời gian hưởng chế độ phụ cấp độc 

hại, nguy hiểm và dự toán của các trường tiểu học, trung học cơ sở thuộc huyện 

quản lý về việc đề nghị bố trí kinh phí thực hiện chế độ phụ cấp độc hại đối với 

nhân viên thiết bị, thí nghiệm trường học. 

 Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 29/TTr-TCKH 

ngày 25/6/2025 Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 để 

thực chế độ phụ cấp độc hại đối với nhân viên thiết bị, thí nghiệm trường học. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán ngân sách năm 2025 cho:  

Các trường Tiểu học, THCS công lập thuộc huyện quản lý 

Số tiền: 2.423.432.000 đồng.  

Bằng chữ: Hai tỷ, bốn trăm hai mươi ba triệu, bốn trăm ba mươi hai nghìn 

đồng chẵn 



Nội dung: Kinh phí thực hiện chế độ phụ cấp độc hại đối với nhân viên thiết 

bị, thí nghiệm trường học. 

Nguồn kinh phí: Dự phòng ngân sách cấp huyện tại Quyết định số 8668/QĐ-

UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện Thanh Oai. 

Điều 2. Căn cứ kinh phí giao bổ sung ngân sách tại Điều 1, đơn vị tổ chức 

rút dự toán tại Kho bạc Nhà nước huyện; thanh, quyết toán kinh phí đúng quy 

định hiện hành.  

Trách nhiệm của các bên liên quan: 

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Thực hiện kiểm tra, hướng dẫn 

công tác thanh quyết toán. 

Giao các trường Tiểu học, THCS công lập thuộc huyện quản lý: Thực hiện 

tiếp nhận, sử dụng nguồn kinh phí được Ngân sách bổ sung thực hiện nhiệm vụ 

được giao đảm bảo tiến độ, chất lượng; sử dụng kinh phí ngân sách trong phạm 

vi dự toán được giao, đúng nội dung, đối tượng, tiêu chuẩn, định mức, tiết kiệm, 

hiệu quả, tránh trùng lắp. Thực hiện thanh, quyết toán theo quy định của Luật 

Ngân sách Nhà nước và các văn bản có liên quan. Kết thúc năm ngân sách, đơn 

vị có trách nhiệm quyết toán và tổng hợp chung trong báo cáo quyết toán của đơn 

vị mình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.  

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng phòng Giao dịch số 15 - Kho bạc nhà nước KV1, Hiệu trưởng các 

trường Tiểu học, THCS công lập thuộc huyện quản lý, các đơn vị có tên tại Điều 

1 và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                
- Như Điều 3;     

- Lưu: VT, TCKH (Ngần, 50). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                              

 

 

 

    Bùi Văn Sáng  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-25T19:14:10+0700


		2025-06-25T20:08:51+0700


		2025-06-26T07:56:57+0700


		2025-06-26T10:28:06+0700
	Bùi Văn Sáng


		2025-06-26T12:40:01+0700


		2025-06-26T12:40:01+0700


		2025-06-26T12:40:01+0700


		2025-06-26T12:40:01+0700




